Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo oOFEXP. nº 738/2022

Ribeirão Preto, em 05 de agosto de 2022

Para

PROFESSORA MARIA APARECIDA DA SILVA COSTA

Dirigimo-nos à presença de V.S”?. para encaminhar cópia do

requerimento nº 5701/2022 deautoria do vereador Alessandro Maraca.

Sem mais, subscrevemo-nos com protestos de estima e consideração.

ARACA Enino
1º Secretário

Fis. 11

Câmara Municipalde Ribeirão Preto

REQUERIMENTO Nº 5701/2022

EMENTA: EXTERNA CONGRATULAÇÕES À PROFESSORA
MARIA APARECIDA DA SILVA COSTA,
CONFORME ESPECIFICA.

Apresentamosà consideração da Casa o seguinte:

É com muita satisfação que apresentamos esta singela propositura
para prestar homenagem à Professora Maria Aparecida da Silva Costa, querida
professora Cidinha, que com muito empenho e esforço pessoal dedica sua vida ao
futuro de nosso país, na importante missão de educar disponibilizando aos seus alunos
projetos como Câmara na Escola, Horta na Escola, Consciência Negra - com música,
dança e arte, Passeio Cultural, Projeto Escola do Futuro, entre tantos outros.

Feliz é a nação em que a Educação é dada como prioridade, pois
somente através dela evoluiremos.

Buscaremos sempre incentivar e difundir pessoas como a Professora
Cidinha, que lutam bravamente dia a dia para fazer a diferença navida de seus alunos, *
trazendo consigo afabilidade, serenidade e vigor que são facilmente notadas por
aqueles que a cercam, servindo como inspiração e exemplo, de dedicação e honra.

Por tais razões, REQUEREMOS, na forma regimental, depois de ouvido
o douto Plenário desta Egrégia Casa de Leis, que conste na ata dos trabalhos
legislativos os votos de congratulações para a Professora MARIA APARECIDA DA SILVA

COSTA, pela importante missão a que se dedica arduamente, conforme narrativa
supra. Oficie-se no endereço: Rua João Nutti, 2000, Parque Bandeirantes, CEP 14090-
387. Ribeirão Preto.

Sala das Sessões, 04 de agosto de 2022

Alessandro Maraca
Assinado digitalmente;por

A VereadorALESSANDRO
FIRMINO 181.138
Data: 04/08/202:

8
5
o
&
8
B
88
8
qq8a3SE
E
E
2
B
&288
a3sa88
ê

2
Ê
qq88
Ee5
>
oezãE
Eú5
SGger

Estado de SãoPaulo

pia

do

original

assinado

digitalmente

por

Alessandro

da

Silva

Firmino

eeinahira

o

infnrme

a

rádina

RIARARARAIAN-RA

GA

Dora

validar

wrineumonta,

leia

a

eÁdian

OR

nu

aroesa

htine-lioublica

camaranhairanneata

an

ame

hrlonnfacie

3º